АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.11.2023   № 62
       д.Нижнее Гридино

О  внесении изменений в бюджетный прогноз
на долгосрочный период

    Руководствуясь ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "О стратегическом планировании в Российской  Федерации", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Нижнегринского сельсовета Большесолдатского района от 18.10.2013г. №189, Администрация Нижнегридинского  сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в постановление №107 от 31.12.2016 "Об утверждении  бюджетного прогноза на долгосрочный период"(с изменениями и дополнениями).
 1.2. Приложения №№ 1, 2   изложить в новой редакции (прилагаются).
 2. Постановление вступает в  силу со дня его подписания.
 3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района                                                          Гридина С.В.

Приложение № 1
к постановлению
 администрации
Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района
Курской области
                                                                                      от  03.11.2023 №  62
[bookmark: P78]Прогноз основных характеристик
бюджета муниципального образования "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2023
	Первый год планового периода 2024
	Второй год планового периода 2025
	Третий год планового периода
2026
	Четвертый год планового периода
2027
	Пятый год планового периода 2028

	1.
	Доходы бюджета - всего
	2823,184
	2697,865
	2093,477
	2081,770
	1516,898
	1516,898

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	1542,509
	1511,936
	1513,755
	1516,898
	1516,898
	1516,898

	1.2.
	- неналоговые доходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	1280,675
	1185,929
	579,722
	564,872

	в том числе

	1.3.1
	- не имеющие целевого назначения
	1168,549
	1051,019
	431,001
	402,105

	1.3.2
	-имеющие целевое назначение
	112,126
	134,910
	148,721
	162,767

	2.
	Расходы бюджета - всего
	2823,184
	2697,865
	2093,477
	2081,770
	1516,898
	1516,898

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевое назначение
	2711,058
	2562,955
	1944,756
	1919,003
	1516,898
	1516,898

	2.2.
	-за счет средств безвозмездных поступлений, имеющее целевое назначение
	112,126
	134,910
	148,721
	162,767

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	5.1. - 5.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0,000
	0
	0
	-
	-
	-

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
                                                                                     к постановлению
администрации
 Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района
Курской области
                                                                                      от 03.11.2023 г  № 62
[bookmark: P246]Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ муниципального образования "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области
                                                                                                                                                    (тыс. руб.)
	N п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2023г
	Первый год планового периода 2024г
	Второй год планового периода 2025г
	Третий год планового периода 2026г
	Четвертый год планового периода
2027
	Пятый год планового периода 2028

	1.
	Расходы бюджета - всего
	2823,184
	2697,865
	2093,477
	2081,770
	1516,898
	1516,898

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	777,581
	838,280
	359,297
	291,213
	291,213
	291,213

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах в МО "Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского района Курской области»
	3,000
	10,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	1.1.2.
	- муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Нижнегридинский сельсовет » Большесолдатского района Курской области»
	164,081
	222,041
	91,297
	23,213
	23,213
	23,213

	1.1.3.
	-муниципальная программа «Развитие культуры» Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области»
	333,500
	340,239
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	1.1.4.
	-муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан» Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области»
	275,000
	258,00
	238,000
	238,000
	238,000
	238,000

	1.1.5
	-муниципальная программа
"Развитие малого и среднего предпринимательства Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области"
	2,000
	8,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	2045,603
	1859,585
	1734,180
	1790,557
	1225,685
	1225,685